

# "נקודה טובה מאס ישראלי" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון מספר 25 שנת תש"ף גיליון "פסח" - יז' ניסן תש"ף, 11 למרץ 2020)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

## **"נקודה טובה" לחג הפסח - המסע בזמן**

בשנת 1966 שודרה סדרת הטלביזיה **מנהרת הזמן**. סדרת מדע בדיוני על פרוייקט צבאי סודי, שנועד לשגר בני אדם בזמן. וכך, בפרק הבכורה נוחת מדען ממנהרת הזמן אל סיפון הטיטניק ומנסה להציל אותה מהטביעה הצפויה. אבל הקברניט כמובן מסרב לשמוע את אזהרותיו...

"עבדים היינו לפרעה במצרים" לפני כ- 3500 שנים, פותחת ואומרת ההגדה של פסח (דברים ו, כא).

**את מי ההיסטוריה העתיקה הזאת בכלל מעניינת היום!?**

ובכלל, מדוע התורה מצווה עלינו **לזכור ולהזכיר** זאת לבנינו, לדורות עולם, בבחינת: **"וְאָמַרְתָּ לְבִנְךָ עֲבָדִים הָיִינוּ לְפַרְעֹה בְּמִצְרַיִם וַיֹּצִיאֵנוּ ה' מִמִּצְרַיִם בְּיַד חֲזָקָה"** (דברים ו, כא).

הרב יוסף דב הלוי סולובייצ'יק - מראשי היהדות האורתודוקסית בארה"ב, למדן מופלג ואיש הגות מעיר, כי האדם המודרני אמנם מצליח לגמוע מרחקים, לחצות יבשות ולהפוך את העולם כולו לכפר גלובלי במהירות הסילון. **אבל, הוא נוסע רק בהווה.**

האדם המודרני (כדגם, או כאבטיפוס), המעשי, התועלתני, הנהנתן והמרוכז בעצמו, **איבד את הקשר שלו גם עם עברו וגם עם עתידו** - גם עם אבותיו וגם עם צאצאיו. הוא איבד את זכרונו ההיסטורי (העבר) ואת שאיפתו לחזון העתיד - לרוח, לאידאליים ולתיקון העולם (על פי 'עמודו של עולם', עמ' 19).

על כך אמר יגאל אלון: **"עם שאינו יודע את עברו, ההווה שלו דל ועתידו לוט בערפל"**.

ליל הסדר הוא הלילה בו כל יהודי יכול ומוזמן **להתחבר שוב לעברו ולעתידו, בבחינת מסע במנהרת הזמן, גם אחורה וגם קדימה**. לילה בו כל יהודי חוזר לשורשיו. לסיפורם של אבות האומה, לסיפורה של הברית אותה כרת הקב"ה עם אברהם אבינו ועם זרעו לדורות עולם, לגלות וגאולת מצרים, ללידתה של האומה הישראלית, ולהבטחה האלוקית של **"וְהָבִאתִי אֶתְכֶם אֶל הָאָרֶץ... וְנָתַתִּי אֹתָהּ לְכֶם מוֹרְשָׁה..."** (שמות ו, ח). הבטחה שהתקיימה שוב עם הקמת המדינה וממשיכה להתקיים לנגד עינינו, בכל יום ובכל רגע.

בליל הסדר אנו הופכים את העבר להווה ומנסים לחוות מחדש ולספוג אל תוכנו את הגלות ואת הגאולה. את השיעבוד ואת החירות. לילה בו אנו שואלים ודורשים בענייני החג. לילה בו חייב כל אדם **לראות ו"להראות** את עצמו כאילו הוא בעצמו יצא עתה משעבוד מצרים" (רמב"ם הלכות חמץ ומצה ז, ו). גם **להרגיש** את הגאולה וגם **לשדר** אותה החוצה, סביבנו.

לילה שהוא מעל לזמן.

לילה בו אנו לומדים כי העבר אינו מת, אלא הוא "זמן חי".

לילה בו אנו רוכשים מודעות מיוחדת לזמן. לזרימתו, ולחיבור שהוא יוצר בין העבר לעתיד.

## "נקודה טובה מאסצ' ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

לילה הלוקח אותנו אל העבר, כדי שמכוחו נוכל לפסוע לעתיד טוב יותר.

לילה בו נהפוך את "וְזָכַרְתָּ כִּי עֶבֶד הָיִיתָ בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם" (דברים טו, טו), כמנוע לשמירה על זכויות האדם, העובד והחלש (כפי שהתורה אכן מצווה אותנו).

לילה האמור לטעת בנו רגש של ראייה היסטורית, כדי שנוכל לשמוע את פעמי הגאולה המתקרבים ובאים.

לילה הנוטע בנו תחושה של חיים מתוך תודעה היסטורית, האומרת שאנחנו חוליה בשרשרת הדורות של עם ישראל. עם שיש לו שליחות ויעוד. שליחות של אור לגויים ושל תיקון עולם.

נחתום בשירה של נעמי שמר (מילים ולחן) **חבלי משיח**. שיר האומר שמי שיש לו שורשים וחי מתוך תחושה היסטורית, יש לו אורך רוח וכוח עמידה, גם כשרע לו וקשה לו.

...לפַעַמִּים אָנִי סוֹפֵג

מִכָּה אַחַר מִכָּה

וּכְשֶׁרַע לִי וּכְשֶׁמֶר לִי

אֲזֵ אָנִי דוֹקָא

שֶׁר לִי כָּד, שֶׁר לִי כָּד.

חֲבָלֵי מְשִׁיחַ הֵנָּה זֶה בָּא הַיּוֹם...

### **מַכְרַת שֵׁמֶת וְחַלְמַת כֶּסֶף וְאֵת, אֵשׁ רֹטְם**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה, ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**